
UCHWAŁA NR 605 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 29 września 2021 roku 

w sprawie przyjęcia „Miejskiego programu zapobiegania 

przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. tj. z 2021 r. poz. 1372), w związku z art. 12 pkt 9b i art. 92 ust. 1 pkt 1 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. t. j. z 2020 r. poz. 

920 ze zm.) - Rada Miasta Konina uchwala, co następuje:  

§ 1. 

Przyjmuje się „Miejski program zapobiegania przestępczości oraz porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 

  



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 605 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 29 września 2021 roku 

w sprawie przyjęcia „Miejskiego programu zapobiegania przestępczości oraz 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli”. 

Na podstawie art. 38 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. t. j. z 2020 r. poz. 920 ze zm.) Prezydent Miasta Konina, Zarządzeniem 

nr 18/2020 z dnia 31 stycznia 2020 roku powołał Komisję Bezpieczeństwa i Porządku, 

do zadań której między innymi należy przygotowanie powiatowego programu 

zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Opracowanie programu jest więc obowiązkiem ustawowym. 

Projekt „Miejskiego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli” został opracowany w Wydziale 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. Następnie na posiedzeniu w dniu 

16 czerwca 2021 roku został omówiony i pozytywnie zaopiniowany przez Komisję 

Bezpieczeństwa i Porządku. Wdrożenie Programu ma przynieść spadek liczby 

przestępstw  i miejscowych zagrożeń, a  także wzrost poczucia bezpieczeństwa wśród 

mieszkańców oraz umocnić przestrzeganie obowiązującego porządku prawnego. Jest 

to możliwe do osiągniecia poprzez szeroką współpracę wielu podmiotów 

odpowiedzialnych za bezpieczeństwo. 

Zgodnie z art. 12 pkt 9b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. t. j. z 2020 r. poz. 920 z zm.) uchwalenie „Miejskiego programu zapobiegania 

przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli" należy do 

wyłącznej właściwości Rady Miasta Konina. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 


	UCHWAŁA NR 605 RADY MIASTA KONINA z dnia 29 września 2021 roku w sprawie przyjęcia „Miejskiego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli”.
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.

	UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 605 RADY MIASTA KONINA z dnia 29 września 2021 roku w sprawie przyjęcia „Miejskiego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli”.

